
 
 

 

 ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk; tel.: 58 323 61 28 
e-mail: bzp@gdansk.gda.pl; www.bip.gdansk.pl 

 

ISO 9001:2015 
ISO 37120: 2014 
 

 

 
BZP.271.91.2019                                                             Gdańsk, dnia 06.02.2020 r. 
                 
                                                                                                                Do Wykonawców 

 
WYJAŚNIENIA NR 2 i ZMIANA NR 5  treści SIWZ 

 
Dotyczy – postępowania  na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz  z  podległymi 
jednostkami  organizacyjnymi  ( 5 ZADAŃ/CZĘŚCI) 
 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 2  ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 
1843) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy 
uwzględnić przygotowując ofertę.  
Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono zmianę treści 
SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę. 

 
 
Dotyczy – Zadanie nr 1: Ubezpieczenie  Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami 

organizacyjnymi   w zakresie ryzyk majątkowych i osobowych 
 

PAKIET 1 
Pytanie nr 1 
Wnosimy o wprowadzenie Klauzuli  wypowiedzenia umowy  o treści jak niżej: 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu 
rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  
−             wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 50% (szkodowość liczona jako 
iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do rocznej 
składki brutto)  
−             wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany 
jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 
−             pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
−             zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 
lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia 
 
Pytanie nr 2 
Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 5 Kary umowne . 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 Kary umowne 
 
Pytanie nr 3 
Wnosimy o podanie  na jaki dzień została sporządzona  szkodowość określona w Załączniku nr 4  
oraz prosimy  o zaktualizowanie szkodowości o rok 2015  (dla Zadania nr 1 i 2),    
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że szkodowość podana w załączniku została sporządzona na dzień 15 
grudnia 2019.  Zamawiający załącza szkodowość za rok 2015. 
 
 



 

 

2

Pytanie nr 4 
Wnioskujemy o  przygotowanie szczegółowego zestawienia szkodowości (dla Zadania nr 1 i 2),   , 
które będzie zawierało informacje o: 

 Liczbie roszczeń, wypłaconych odszkodowań, odmów w poszczególnych latach,  
 Udziały własne / franszyzy redukcyjne uwzględnione w prezentowanych danych, 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje zestawieniem w podziale  na powyższe pozycje. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podanie jakie inwestycje i o jakiej wartości będą prowadzone w okresie ubezpieczenia, w 
których Zamawiający będzie występował jako inwestor. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że informacje na temat inwestycji miejskich zawarte są w projekcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, który można znaleźć pod linkiem poniżej. 
 
https://www.gdansk.pl/download/2019-11/138414.pdf 
 
Pytanie nr 6 
Wnioskujemy o wprowadzenie zakresu ubezpieczenia na ryzykach nazwanych w odniesieniu do 
jakiejkolwiek publicznej infrastruktury drogowo-mostowej (w tym tunele i wiadukty, schody nie 
wchodzące w skład budynków, kładki itp.), sieci trakcyjnych, torów tramwajowych, wiat/przystanków.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanego zakresu ubezpieczenia w 
odniesieniu do  publicznej infrastruktury drogowo-mostowej (w tym tunele i wiadukty, schody nie 
wchodzące w skład budynków, kładki itp.), sieci trakcyjnych, torów tramwajowych, wiat/przystanków. 
Zamawiający wyjaśnia, że sieci trakcyjne i tory tramwajowe nie są przedmiotem ubezpieczenia. 
Infrastruktura tramwajowa dzierżawiona jest przez Gdańskie Autobusy i Tramwaje, która jest 
odpowiedzialna za utrzymanie infrastruktury w prawidłowym stanie technicznym. Infrastruktura 
tramwajowa obejmuje tory tramwajowe, elektroenergetyką trakcyjną tramwajową oraz przystanki 
tramwajowe bez wiat. Wiaty są w gestii GZDiZ. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wyjaśnienie kolumny b Załącznika  10 poprzez potwierdzenie, że Grupa II nie zawiera 
budynków.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 8 
Prosimy o uzupełnienie  Załącznika nr 10  o wartości budynków określonych w Grupie I.   
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, ze budynki ubezpieczane są na sumy stałe według wartości odtworzeniowej, 
która liczona jest zgodnie ze wskaźnikami wskazanymi w załączniku nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 9  
Prosimy o podanie jakiego rodzaju obiekty znajdują sią w sumie ubezpieczenia Wydziału Kard i 
Organizacji UMG  w    Załącznika nr 10 - kolumna B – wartość 765.521.728,80 zł. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że zestawienie zostało przygotowane w oparci o wskazania grup księgowych i 
tego rodzaju mienie znajduje się w kolumnie B załącznika nr 10 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o wskazanie łącznej wartości  namiotów oraz tuneli foliowych  z podaniem  przedmiotu o  
najwyższej  wartości.  



 

 

3

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ze względu na ubezpieczenie wskazanego mienia na tzw. pierwsze ryzyko nie widzi 
potrzeby podawania wartości wskazanego mienia. 
 
Pytanie nr 11 
W  odniesieniu do mostów i tuneli prosimy o potwierdzenie, że nie zgłoszono mienia wyłączonego z 
użytkowania ze względu na zły lub awaryjny stan techniczny.   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 12 
Wnioskujemy o podanie największej wartości  mienia OFF-SHORE. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że mienie Off Shore nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 13 
Prosimy o dosłanie wartości Makiety Miasta Gdańska w Forum Gdańsk, z informacją jak będzie 
zabezpieczona przed dostępem osób trzecich. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że wartość makiety jako środka trwałego  wynosi 3.720.368,91 zł + sprzęt 
elektroniczny. - 41.129,67 - razem : 3.761.498,58 zł 
 
Pytanie nr 14 
Wnosimy o zmianę definicji huraganu i podwyższenie prędkości wiatru do 13,9 m/s. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji huraganu 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie wyłączenia powolnego oddziaływania jakichkolwiek czynników bez związku z 
wystąpieniem zdarzenia nagłego, niespodziewanego, niezależnego od woli Ubezpieczającego 
objętego ochroną ubezpieczeniową. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 16 

Potwierdzenie wyłączenia szkód powstałych w związku z działalnością człowieka, z zastrzeżeniem 
postanowień tabeli 2 rodzaj ryzyka pkt. 10, gdzie wprowadzono limit dla zapadania się i osuwania 
ziemi. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 17 
Potwierdzenie, że wszystkie limity w OPZ dla których wprost nie wskazano odmiennie są limitami na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia/polisowym. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 18 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający wprowadził wszelkie procedury, które zapewniają  
dbałość o mienie oraz sprawność i funkcjonowanie posiadanych urządzeń i systemów  
przeciwpożarowych,  przeciwkradzieżowych i innych systemów zabezpieczających oraz że na bieżąco   
zapewniono odpowiedni nadzór nad realizacją  tych procedur a także Ubezpieczający   przestrzega  
odpowiednie przepisy prawa, normy i przepisy eksploatacyjne, instrukcje i zalecenia producenta lub 
dostawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



 

 

4

Pytanie nr 19 
Zakres obejmuje także mienie podczas transportu. Ochrona mienia podczas transportu obejmuje 
również załadunek i wyładunek. Nie ma zastosowania zapis dotyczący niewłaściwego opakowania – 
wnioskujemy o doprecyzowanie przez potwierdzenie iż zapis powyższy dotyczy wyłącznie transportu 
ubezpieczonego mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 20 
Wnioskujemy o wykreślenie z tabeli 2 str. 7 SIWZ Załącznik nr 1 Zadanie nr 1   pkt 4. kradzież zwykła 
limit w wys. 50.000 zł gdyż limit jest powtórzony i określony już w pkt .1  Tabeli 2  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że powtórne wpisanie ryzyka kradzieży zwykłej jest omyłką pisarką. 
Wymaganym dla kradzieży zwykłej limitem jest 50 000 zł. 
 
Pytanie nr 21 
Prosimy o ograniczenie w pkt. 5.8  limitu dla deszczu nawalnego do 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie limitu w pkt 5.8 dotyczącego deszczu nawalnego 
 
Pytanie nr 22 
Wnosimy o wprowadzenie obowiązku dla obiektów wyłączonych z eksploatacji  odpowiedniego 
zabezpieczenia mienia jn:: 

 wszelkie instalacje, maszyny  są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 
zasilania, regularnie kontrolowane, 

 teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej, utrzymywany w nienagannym porządku, 
 gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Zamawiający wyjaśnia, że  w obiektach wyłączonych z eksploatacji są zamurowywane drzwi. Okna są 
zabite płytami lub zamurowane. Media są odłączone (gaz, prąd, woda).  
 
Pytanie nr 23 
W odniesieniu do pkt  1.4  prosimy o potwierdzenie,  że  nie będą  zgłaszane do ubezpieczenia 
sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 24 
Wnosimy w pkt. 7.4  - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabytych budynków  Miasta  w 
trakcie trwania umowy ubezpieczenia – wnioskujemy o doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej 
ochrony jest fakt, że jednostka taka nie prowadzi działalności w sposób znaczący odbiegającej od 
przyjętej w ramach programu gdzie charakter działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
 
W związku z powyższym w pkt. 7.4 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, dopisuje się 
ppkt. 7.4.7 o treści: 
„Warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że jednostka taka nie prowadzi działalności w 
sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter działalności 
ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka.” 
 
Pytanie nr 25 
Wnosimy w pkt. 7.6  - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowonabytego mienia  innego niż 
budynki i muzealia zakupione  w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – wnioskujemy o 
doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane 



 

 

5

do  działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
 
W związku z powyższym w pkt. 7.6 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, dopisuje  się 
zdanie o treści: 
„Warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane do  
działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka.” 
 
Pytanie nr 26 
Wnosimy w pkt. 7.12  - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych 
Miasta powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – wnioskujemy o 
doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane 
do  działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
 
W związku z powyższym w pkt. 7.12 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, dopisuje się 
zdanie o treści: 
„Warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane do  
działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka.” 
 
Pytanie nr 27 
Wnioskujemy w  pkt. 7.19 - Klauzula ubezpieczenia szkód spowodowanych katastrofą budowlaną – 
wnioskujemy o uzupełnienie treści o następujące wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy: 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach: 
− nieposiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, 
− tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
− użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem; 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie nr 28 
Wnioskujemy  o potwierdzenie,  że pkt 7.26 - Klauzula składowania nie dotyczy mienia znajdującego 
się w archiwach i  muzeach. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 29 
Wnioskujemy w pkt. 7.29 - Klauzula ubezpieczenia re i urządzeń od uszkodzeń i awarii – o 
jednoznaczne potwierdzenie, iż ochrona ubezpieczeniowa w tym zakresie dotyczy wyłącznie maszyn i 
urządzeń wchodzących w skład infrastruktury i wyposażenia ubezpieczonych Budynków objętych 
ochroną ubezpieczeniową, takich jak windy, schody i podłogi ruchome, urządzenia grzewcze, 
klimatyzacyjne i wentylacyjne. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



 

 

6

Pytanie nr 30 
Wnioskujemy w  pkt. 7.29 - Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii – o 
uzupełnienie klauzuli   w zakresie wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy jn.: 
Zakresem Ubezpieczenia nie są objęte: 
a) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także 
materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania lub ich 
właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 
b) urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane 
bezpośrednio z zapewnieniem funkcjonalności budynku; 
c) Szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości użytkowych 
maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się kamienia kotłowego, 
szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji; 
d) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 
e) szkody spowodowane przez osoby trzecie zatrudnione przez Ubezpieczającego do serwisu, 
przeglądu, naprawy lub konserwacji objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 
f) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 
g) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 
remontów. 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie wyłączeń. 
 
W związku z powyższym w pkt.7.29 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, dopisuje się 
ppkt.7.29.5 o treści: 
„Zakresem Ubezpieczenia nie są objęte: 
7.29.5.1 części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, 
a także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania 
lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 
7.29.5.2 urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane 
bezpośrednio z zapewnieniem funkcjonalności budynku; 
7.29.5.3 Szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji 
właściwości użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, 
rozszerzenia się kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub 
starzenia izolacji; 
7.29.5.4 szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 
7.29.5.5 szkody spowodowane przez osoby trzecie zatrudnione przez Ubezpieczającego do 
serwisu, przeglądu, naprawy lub konserwacji objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 
7.29.5.6 szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 
7.29.5.7 szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów.” 
 
Pytanie nr 31 
Wnioskujemy dla ryzyka transportu, załadunku i rozładunku o zastosowanie limitu w wysokości 
500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz określenie zakresu do transportu wyłącznie 
lądowego.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie limitu. 
 
Pytanie nr 32 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia                         w okresie rocznym dla szkód do powstania których przyczynił się 
zły stan dachu, zewnętrzne złącza budynku, i nieszczelna stolarka okienna i drzwiowa. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
 



 

 

7

PAKIET 2 

Pytanie nr 33 
Wnosimy dla pkt 5.2. o ograniczenie wiekowe sprzętu elektronicznego do 10 lat.  W przypadku szkody 
całkowitej dla sprzętu powyżej 10 lat od daty produkcji wypłata odszkodowania nastąpi w wartości 
rzeczywistej.  
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie wieku do 10 lat.  
 
W związku z powyższym w pkt.5.2 Opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, otrzymuje 
brzmienie: 
„Sposób wypłaty odszkodowania: 
5.2.1. dla sprzętu elektronicznego do 10 lat – wg wartości odtworzeniowych nowych niezależnie 
od wieku i stopnia zużycia technicznego mienia, 
5.2.2. w przypadku szkody całkowitej dla sprzętu powyżej 10 roku od daty produkcji wypłata 
odszkodowania nastąpi w wartości rzeczywistej.” 
 
Pytanie nr 34 
Wnosimy w pkt. 7.8  - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych 
Miasta powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – wnioskujemy o 
doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane 
do  działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
 
W związku z powyższym w pkt.7.8 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, dopisuje się 
zdanie o treści: 
„Warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane do  
działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka.” 
 
Pytanie nr 35 
Wnosimy o doprecyzowanie dla pkt 7.22 , że  sprzęt elektroniczny nie musi znajdować się w 
pomieszczeniach klimatyzowanych, o ile nie wymaga tego producent. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
W związku z powyższym w pkt.7.22 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, przyjmuje 
brzmienie: 
„Uzgadnia się, że sprzęt elektroniczny nie musi znajdować się w pomieszczeniach 
klimatyzowanych, o ile nie wymaga tego producent.” 
 
Pytanie nr 36 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający wprowadził wszelkie procedury, które zapewniają  
dbałość o mienie oraz sprawność i funkcjonowanie posiadanych urządzeń i systemów  
przeciwpożarowych,  przeciwkradzieżowych i innych systemów zabezpieczających oraz że na bieżąco   
zapewniono odpowiedni nadzór nad realizacją  tych procedur a także Ubezpieczający   przestrzega  
odpowiednie przepisy prawa, normy i przepisy eksploatacyjne, instrukcje i zalecenia producenta lub 
dostawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 37 
Prosimy o podanie wysokości wypłaconych świadczeń z tytułu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
za okres ostatnich 3 lat, z podziałem na lata (dotyczy Pakietu nr 2). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dołącza do odpowiedzi na pytania zaktualizowane zestawienie szkód z tytułu 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 



 

 

8

 

PAKIET nr 3 

Pytanie nr 38 
Prosimy o informację w jaki sposób została oszacowana liczba ubezpieczonych do ubezpieczenia 
NNW w ramach Pakietu nr 3 (pkt 1 ppkt 1.2) - „Następstwa nieszczęśliwych wypadków pozostałych 
osób nie kwalifikujących się do ww. grup jak: (uczniów lub studentów odbywających praktyki i staże 
(szkoła i poza terenem szkoły), strażników ruchu drogowego, przewodników, osób do pomocy przy 
organizacji wszelkiego rodzaju imprez, osób zatrudnionych do prac porządkowych i remontowych, 
stażystów, artystów, studentów biorących udział w projektach kulturalnych (w tym również osób z 
zagranicy)” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że jednostki Gminy Miasta Gdańska wskazały liczbę osób ubezpieczonych w 
Pakiecie nr 3. 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o doprecyzowanie czasowego zakresu ochrony dla uczniów oraz studentów w Pakiecie nr 3 
Ubezpieczenie NNW oraz o informację czy zakres ubezpieczenia obejmuje tylko uczniów i studentów, 
którzy odbywają praktyki i staże na rzecz Gminy Miasta Gdańsk. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że czasowy zakres ochrony wskazany jest w p. 3.2. załącznika nr 1 do SIWZ 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o doprecyzowanie czasowego zakresu ochrony dla osób wymienionych w Pakiecie nr 3 
Ubezpieczenie NNW (pkt 1 ppkt 1.2). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że czasowy zakres ochrony wskazany jest w p. 3.2. załącznika nr 1 do SIWZ 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób osoby ubezpieczone (w Pakiecie nr 3) są formalnie 
powiązane z Ubezpieczającym – czy stosunek pomiędzy stronami potwierdzony jest umową o pracę 
lub umową cywilnoprawną?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w zależności od osoby ubezpieczonej są to różne formy powiązania z 
Ubezpieczającym – może to być umowa o pracę, umowa cywilnoprawna, ale również wykonywanie 
zadań w ramach wolontariatu. 
 
Pytanie nr 42 
Prosimy o informację jaki dokument będzie stanowił potwierdzenie przynależności poszkodowanego 
do ubezpieczanej grupy (dotyczy Pakietu nr 3). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że jest w stanie przekazać potwierdzenie przynależności ewentualnych 
poszkodowanych do ubezpieczonej grupy. 
 
Pytanie nr 43 
Zwracamy się z prośbą o interpretację treści zapisu pkt 6 ppkt 6.3 w Pakiecie nr 3 – czy zapis ten 
oznacza, że zakres ubezpieczenia powinien zostać rozszerzony o zdarzenia powstałe wskutek zawału 
serca lub udaru mózgu? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o podanie wysokości wypłaconych świadczeń z tytułu ubezpieczenia NNW za okres ostatnich 
3 lat, z podziałem na lata (dotyczy Pakietu nr 3). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w ostatnich trzech latach nie zostały wpłacone szkody z ubezpieczenia 
NNW. 
 



 

 

9

Dotyczy – Zadanie nr 2 : Ubezpieczenie  Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami 
organizacyjnymi w zakresie ryzyk nadwyżkowego ubezpieczenia od deszczu nawalnego 

 
Pytanie nr 45 
Wnosimy o wprowadzenie Klauzuli  wypowiedzenia umowy  o treści jak niżej: 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu 
rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  
−             wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 50% (szkodowość liczona jako 
iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do rocznej 
składki brutto)  
−             wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany 
jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 
−             pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
−             zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 
lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia 
 
Pytanie nr 46 
Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 5 Kary umowne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 5 kary umowne 
 
Pytanie nr 47 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający wprowadził wszelkie procedury, które zapewniają  
dbałość o mienie oraz sprawność i funkcjonowanie posiadanych urządzeń i systemów  
przeciwpożarowych,  przeciwkradzieżowych i innych systemów zabezpieczających oraz że na bieżąco   
zapewniono odpowiedni nadzór nad realizacją  tych procedur a także Ubezpieczający   przestrzega  
odpowiednie przepisy prawa, normy i przepisy eksploatacyjne, instrukcje i zalecenia producenta lub 
dostawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 48 
Wnosimy o wprowadzenie obowiązku dla obiektów wyłączonych z eksploatacji  odpowiedniego 
zabezpieczenia mienia jn:: 

 wszelkie instalacje, maszyny  są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł 
zasilania, regularnie kontrolowane, 

 teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej, utrzymywany w nienagannym porządku, 
 gaśnice oraz inne instalacje ppoż. stale utrzymywane w gotowości do użycia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 
 
Pytanie nr 49 
Wnosimy w pkt. 6.5   - Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych 
Miasta powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – wnioskujemy o 
doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane 
do  działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 



 

 

10

W związku z powyższym zapis pkt. 6.5 - Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, uzupełnia 
się o zapis w treści:  
„Warunkiem automatycznej ochrony jest fakt, że mienie to nie jest wykorzystywane do  
działalności w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka.” 
 
Pytanie nr 50 
Wnioskujemy  o potwierdzenie,  że pkt 6.11 - Klauzula składowania nie dotyczy mienia znajdującego 
się w archiwach i  muzeach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie nr 51 
W odniesieniu do pkt  1.4  prosimy o potwierdzenie,  że  nie będą  zgłaszane do ubezpieczenia 
sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 52 
Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie rocznym dla szkód do powstania których przyczynił się zły stan dachu,  
zewnętrzne złącza budynku i nieszczelna stolarka okienna i drzwiowa. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
 

Dotyczy – Zadanie nr 3: Ubezpieczenie  ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
podstawowym  z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia Gminy Miasta Gdańska 

wraz  z podległymi jednostkami organizacyjnymi. 
 
Pytanie nr 53 
Wnosimy o wprowadzenie Klauzuli  wypowiedzenia umowy  do wszystkich Zadań o treści jak niżej: 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu 
rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  
−             wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 50% (szkodowość liczona jako 
iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do rocznej 
składki brutto)  
−             wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany 
jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 
−             pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
−             zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 
lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia. 
 
Pytanie nr 54 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego obejmowanie ochroną ubezpieczeniową 
ryzyk cybernetycznych, w szczególności Czystych szkód majątkowych wynikających bezpośrednio lub 
pośrednio z działania wirusów komputerowych, koni trojańskich lub innego złośliwego 
oprogramowania lub kodu o podobnym charakterze, a także cyberataków lub innych działań o 
podobnym charakterze. Uwaga: niniejszy tekst należy zawsze dostosować do kontekstu SIWZ (np. 
użyć pojęcia „czyste straty finansowe”, jeżeli to nimi posługuje się SIWZ). 



 

 

11

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 55 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania cmentarzami prosimy o podanie 
informacji o: 
1. Obowiązujących przepisach wewnętrznych  na cmentarzu zarządzanym przez Gminę dotyczących: 
a) Częstość wykonywania inwentaryzacji drzewostanu  i innych elementów wpływających na 
bezpieczeństwo. 
b) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane/odnotowane zagrożenia. 
c) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie niebezpieczeństwa i stawiania znaków) 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że: 
Ad. 1.a. Przeglądy drzewostanu na cmentarzach wykonywane są co 2 lata. Inwentaryzację innych 
elementów prowadzi się w zależności od zaistniałych potrzeb. 
Ad. 1.b.i c.  Zgodnie z umową zawartą przez Gminę Gdańsk, w przypadku nagłego wystąpienia 
zagrożenia bezpieczeństwa na cmentarzach (wichury, wiatrołomy, gołoledź itp.) administrator 
cmentarzy zobowiązany jest podjąć działania zabezpieczające, włącznie z zamknięciem cmentarzy 
dla odwiedzających oraz wywiesić na ogrodzeniu cmentarza, w biurach cmentarnych i na bramach 
cmentarzy stosowna tablice informacyjne. W tej sytuacji administrator zobowiązany jest  postępować 
zgodnie z obowiązującą na terenie Gdańska procedurą, wprowadzoną Zarządzeniem nr 76/18 
Prezydenta Miasta Gdańska z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji 
postępowania w przypadku wystąpienia na cmentarzach komunalnych w Gdańsku zagrożenia 
bezpieczeństwa dla życia lub zdrowia ludzi albo mienia, spowodowanego warunkami 
atmosferycznymi.  
 
Pytanie nr 56 
Wnosimy o informację czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych cmentarzach zlecane jest podmiotom 
zewnętrznym i w takim przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie, 
że posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że usuwanie zagrożeń na zarządzanych cmentarzach zlecane jest podmiotom 
zewnętrznym, wybieranym w drodze przetargu nieograniczonego, posiadającym  ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie zadań realizowanych na cmentarzach na podstawie zawartych 
umów.  
 
Pytanie nr 57 
Wnosimy o informację czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie drzewostanu na 
cmentarzach 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że Gmina posiada aktualny raport o stanie drzewostanu na cmentarzach. 
 
Pytanie nr 58 
Prosimy o informację czy Gmina również odpowiedzialna jest za zarządzanie przystankami, czy 
powierza te czynności podmiotom zewnętrznym . 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że Gmina Miasta Gdańska zarządza wszystkimi przystankami autobusowymi 
zlecając prace związane z ich utrzymaniem firmom wybranym na drodze postępowań przetargowych. 
Przystanki tramwajowe są dzierżawione przez GMG Gdańskim Autobusom i Tramwajom Sp. z o.o. 
Natomiast utrzymanie czystości i porządku na przystankach tramwajowych jest obowiązkiem GMG 
zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu porządku. 
Zarządzanie Wiatami na przystankach tramwajowych i autobusowych jest również obowiązkiem 
gminy. 
Spółka GAiT odpowiada za utrzymanie przystanków tramwajowych na terenie GMG w prawidłowym 
stanie technicznym. 
 
 
 



 

 

12

Pytanie nr 59 
Prosimy o podanie liczy posiadanych przystanków na terenie Gminy. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Liczba przystanków autobusowych – 962. 
Liczba przystanków tramwajowych – 233 (przystanki dzierżawione przez Gdańskie Autobusy i 
Tramwaje Sp. z o.o.). Liczba wszystkich przystanków na terenie GMG – 1195. 
 
Pytanie nr 60 
Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające 
charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, 
motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające 
charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, 
motocyklowych, samochodowych) 
 
Pytanie nr 61 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie 
informacji o: 
1. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących: 
a) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 
bezpieczeństwo użytkowania dróg. 
b) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia. 
c) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków) 
2. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i w takim 
przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie, że posiadają 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń. 
3. Czy Gmina sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że: 

Ad. 1a  

Zgodnie z art. 62 ust. 1, pkt. 1 i pkt. 2 Ustawy Prawo Budowlane drogi jako obiekty budowlane  
poddawane są okresowej kontroli  :  okresowej, co najmniej raz w roku okresowej, co najmniej raz na 
5 lat. Wypełniając obowiązek ustawowy zostało wydane  Zarządzenie nr 22/2015 Dyrektora Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdańsku z dnia 8 grudnia 2015r. w sprawie okresowych kontroli stanu dróg i 
drogowych obiektów inżynierskich , „Kontrole (przeglądy) okresowe stanu dróg i drogowych obiektów 
inżynierskich należy przeprowadzać : 1) raz w roku – przegląd (różny) podstawowy; 2) raz na 5 lat – 
przegląd (pięcioletni) rozszerzony. Z uwagi na częstotliwość tych kontroli i ich zakres, inspektorzy 
nadzoru w ramach obowiązków służbowych dokonują „doraźnej” kontroli stanu technicznego dróg. 
Kontrole te nie są  dokumentowane a ich częstotliwość uzależniona jest od stanu technicznego 
nawierzchni jezdni, chodników , dróg rowerowych itp. , natężenia ruchu drogowego, jak też pory roku. 
W związku z tym inspektorzy zobowiązani są w czasie codziennych służbowych wyjazdów 
związanych ze zleceniem, nadzorowaniem  i odbiorem robót ,  do kontroli „doraźnej” stanu 
technicznego dróg i w przypadku stwierdzenie stanów potencjalnie lub zagrażających bezpieczeństwu 
użytkowników są zlecane naprawy , bądź zlecane jest zabezpieczenie tych miejsc , a w drugiej 
kolejności zleca się ich naprawę.  
Na podstawnie zawartych umów, wykonawcy robót utrzymaniowych, są zobligowani do zgłaszania 
wszystkich stwierdzonych stanów potencjalnie zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego , a w 
przypadkach awaryjnych, wystąpienie stanów zagrożenia,  podejmowania działań zabezpieczających, 
naprawczych z jednoczesnym pozakazywaniem informacji do GZDiZ. Oprócz kontroli inspektorów 
związanych z bieżącym utrzymaniu dróg, bardzo ważnym i pomocnym narzędziem są aplikacje na 
stronie internetowej Gdańskiego Centrum Kontaktu (GCK), dzięki którym również sami mieszkańcy 
mają możliwość informowania o wszelkich nieprawidłowościach w funkcjonowaniu elementów 
infrastruktury miejskiej. GCK przyjmuje również zgłoszenia telefoniczne i przesyłane drogą 
elektroniczną do GZDiZ. Zgłoszenia również są przekazywane bezpośrednio przez Policję, Straż 
Miejską, kierowców miejskiej komunikacji autobusowej.  
Ad. 1b, c 
 Zgodnie z zawartymi umowami „W przypadku wystąpienia awarii Wykonawca zobowiązany jest po 
telefonicznym zgłoszeniu do podjęcia działań w ciągu 2 godzin od momentu zgłoszenia ich 



 

 

13

wystąpienia przez Zamawiającego. W pierwszej kolejności polegającej na zabezpieczeniu, a w drugiej 
kolejności na usunięciu stanów awaryjnych” (zabezpieczenie „dziur” i stawianie znaków drogowych)  
Ad. 2 
Usuwanie zagrożeń zlecane jest podmiotom zewnętrznym, które posiadają ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie swojej działalności obejmującej również realizowanych zleceń. 
Ad. 3  
Gmina nie sporządza raportu o stanie dróg .  
 
Pytanie nr 62 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka OC Zamawiający nie oczekuje ochrony 
ubezpieczeniowej w związku z posiadaniem lub zarządzeniem  składowisk odpadów,  sortowni 
odpadów, biogazowni, itp. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 63 
Czy w ramach swoich zadań Ubezpieczony realizuje zadania w obszarze OFF – SHORE przez które 
należy rozumieć obszary znajdujące się na otwartym morzu i nie związane na stałe z lądem lub 
wybrzeżem. 
 Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w ramach swoich zadań Ubezpieczony nie realizuje zadania w obszarze 
OFF – SHORE przez które należy rozumieć obszary znajdujące się na otwartym morzu i nie związane 
na stałe z lądem lub wybrzeżem. 
 
Pytanie nr 64 

W odniesieniu do pkt 8.3. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych Jednostek Organizacyjnych 
Gminy Miasta Gdańska  wnioskujemy o doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej ochrony nie 
będą  podmioty o w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka, w szczególności sortownie/spalarnie śmieci i 
oczyszczalnie. 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
W związku z powyższym w pkt.8.3 -  Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ,  dopisuje się 
zdanie o treści: 
‘Warunkiem automatycznej ochrony nie będą  podmioty o w sposób znaczący odbiegającej od 
przyjętej w ramach programu gdzie charakter działalności ma negatywny wpływ na ocenę 
ryzyka, w szczególności sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie.” 
 
Pytanie nr 65 
Wnosimy o zmniejszenie limitu dla szkód wynikających z błędów podczas i w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub w 
wynikających z naruszenia przepisów ustawy o z dnia 29 sierpnia 1997 ochronie danych osobowych 
do wysokości  500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
 
Pytanie nr 66 
Wnosimy o zmniejszenie limitu dla szkód wynikających z podejmowania decyzji administracyjnych do 
wysokości   500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu. 
 
Pytanie nr 67 
Wnosimy o podanie  na jaki dzień została sporządzona  szkodowość określona w Załączniku nr 4  
oraz prosimy  o zaktualizowanie szkodowości o rok 2015  i 2016 (dla Zadania nr 3 i 4).    
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że szkodowość podana w załączniku została sporządzona na dzień 15 
grudnia 2019.  
Zamawiający załącza szkodowość za rok 2015. 



 

 

14

 
Pytanie nr 68 
Wnioskujemy o  przygotowania szczegółowego zestawienia szkodowości (dla Zadania nr 3 i 4),  które 
będzie zawierało informacje o: 

 Liczbie roszczeń zakończonych  odmową w poszczególnych latach,  
 Jakie są najczęstsze przyczyny szkód  w podziale na szkody osobowe i rzeczowe w 

poszczególnych latach,  
 Udziały własne / franszyzy redukcyjne uwzględnione w prezentowanych danych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w załączeniu do odpowiedzi na pytania załącza zaktualizowaną 
szkodowość jaką otrzymał z zakładów ubezpieczeń. 
 
 

Dotyczy - Zadanie 4 – Ubezpieczenie ryzyka odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
nadwyżkowym  z tytułu prowadzonej  działalności i posiadania mienia Gminy Miasta Gdańska 

wraz  z podległymi jednostkami organizacyjnymi. 
 
Pytanie nr 69 
Wnosimy o wprowadzenie Klauzuli  wypowiedzenia umowy  do wszystkich Zadań o treści jak niżej: 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu 
rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  
−             wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 50% (szkodowość liczona jako 
iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do rocznej 
składki brutto)  
−             wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany 
jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 
−             pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
−             zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 
lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia. 
 
Pytanie nr 70 
Czy w ramach swoich zadań Ubezpieczony realizuje zadania w obszarze OFF – SHORE przez które 
należy rozumieć obszary znajdujące się na otwartym morzu i nie związane na stałe z lądem lub 
wybrzeżem, 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w ramach swoich zadań Ubezpieczony nie realizuje zadania w obszarze 
OFF – SHORE przez które należy rozumieć obszary znajdujące się na otwartym morzu i nie związane 
na stałe z lądem lub wybrzeżem. 
 
Pytanie nr 71 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego obejmowanie ochroną ubezpieczeniową 
ryzyk cybernetycznych, w szczególności Czystych szkód majątkowych wynikających bezpośrednio lub 
pośrednio z działania wirusów komputerowych, koni trojańskich lub innego złośliwego 
oprogramowania lub kodu o podobnym charakterze, a także cyberataków lub innych działań o 
podobnym charakterze. Uwaga: niniejszy tekst należy zawsze dostosować do kontekstu SIWZ (np. 
użyć pojęcia „czyste straty finansowe”, jeżeli to nimi posługuje się SIWZ). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 



 

 

15

 
Pytanie nr 72 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ryzyka OC Zamawiający nie oczekuje ochrony 
ubezpieczeniowej w związku z posiadaniem lub zarządzeniem składowisk odpadów,  sortowni 
odpadów, biogazowni, itp. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 73 

W odniesieniu do pkt 8.3. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych Jednostek Organizacyjnych 
Gminy Miasta Gdańska  wnioskujemy o doprecyzowanie, iż warunkiem automatycznej ochrony nie 
będą  podmioty o w sposób znaczący odbiegającej od przyjętej w ramach programu gdzie charakter 
działalności ma negatywny wpływ na ocenę ryzyka, w szczególności sortownie/spalarnie śmieci i 
oczyszczalnie, 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie. 
 
W związku z powyższym w pkt.7.3 Opis przedmiotu zamówienia – zał. nr 1 do SIWZ, dopisuje   się 
zdanie o treści : 
„Warunkiem automatycznej ochrony nie będą  podmioty o w sposób znaczący odbiegającej od 
przyjętej w ramach programu gdzie charakter działalności ma negatywny wpływ na ocenę 
ryzyka,   w szczególności sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie.” 
 

Dotyczy - Zadanie nr 5 – Ubezpieczenie Tunelu pod Martwą Wisłą 

Pytanie nr 74 
Wnosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli wypowiedzenie umowy o treści:  
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 
że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu 
rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  
−             wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 50% (szkodowość liczona jako 
iloraz  wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do składki 
zapłaconej za analogiczny okres)  
−             wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego zaliczany 
jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 
−             pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
−             zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów 
lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
 
w przeciwnym razie pozostawienie okresu ubezpieczenia bez możliwości wypowiedzenia 
umowy, uniemożliwi przystąpienie do przetargu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia. 
 
Pytanie nr 75 
Prosimy o doprecyzowanie, że w zakresie nieuregulowanym w SIWZ zastosowanie będą miały 
Ogólne Warunki Ubezpieczenia wybranego Wykonawcy (w tym wyłączenia). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 76 
Wnioskujemy o podanie dokładnej daty kiedy kończy się okres gwarancji Wykonawcy robót 
budowlanych. 
 



 

 

16

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Tunel objęty jest gwarancją i rękojmią do kwietnia 2021 roku. 
 
Pytanie nr 77 
Wnioskujemy o jednoznaczne potwierdzenie, iż wszelkie limity odpowiedzialności w SIWZ/OPZ 
zostały ustalone w systemie na jedno i wszystkie zdarzenia w  okresie ubezpieczenia od 18.10.2020r. 
– 31.03.2023r. 
 
Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA SIWZ: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje, że wszelkie limity 
odpowiedzialności zostały ustalone w systemie na jedno i wszystkie zdarzenia w  każdym rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Zamawiający informuje, że dokonał już stosownej zmiany Opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 79 
W odniesieniu do Zadania I uprzejmie prosimy o modyfikację treści ust. 3.7 na poniższą: 
Zamawiający ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy 
uszkodzonego lub zniszczonego mienia. W takim wypadku ubezpieczyciel ograniczy wysokość 
odszkodowania do Wartości rzeczywistej mienia lub części mienia dotkniętej szkodą. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści ust. 3.7. 
 
Pytanie nr 80 
Prosimy o modyfikację treści ust. 6.2  e) w następujący sposób: huragan (za huragan uważa się 
działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 13,9 m/s). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści ust 6.2 e). 
 
Pytanie nr 81 
Wnosimy o wyodrębnienie z zadeklarowanej sumy ubezpieczenia wartości sprzętu który ma być 
ubezpieczony w ramach limitu ust. 2.3.5. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że ze względu na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego na pierwsze ryzyko 
nie widzi potrzeby podawania zestawienia. 
 
Pytanie nr 82 
Prosimy  o wskazanie wykazu sprzętu maszyn, które mają zostać objęte ochroną w ramach klauzuli 
ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń wraz z jego wartościami i rokiem produkcji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że ze względu na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego na pierwsze ryzyko 
nie widzi potrzeby podawania zestawienia. 

 
 
      Z poważaniem 

 
            Marek Komorowski 
 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
 

 


